

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 22. april 2008
Sagsnr.: 8202

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 11. april 2008 (L73 – spørgsmål nr. 12) udbedt sig min besvarelse af følgende:

Spørgsmål 12:

”Vil ministeren redegøre for sin hensigt med hensyn til sammensætningen af Det Økologiske Fødevareråd herunder pladser til Økologisk Landsforening?”

Svar:

Det Økologiske Fødevareråds opgave er ifølge lovforslaget at fremme, følge og vurdere udviklingsmulighederne for den danske økologisektor samt at rådgive ministeren i spørgsmål om økologi.

Forslaget til rådets sammensætning afspejler udviklingen i økologien. Økologien har oplevet en stærk vækst i omsætning og produktion, og er blevet et interesseområde som mange organisationer og brancher arbejder med.

Hensigten med hensyn til sammensætningen af Det Økologiske Fødevareråd er at sikre en god repræsentativ dækning af interessenter i hele den danske økologisektor til gavn for den fortsatte udvikling af sektoren.

Der er meget interessante udviklingsmuligheder i opdræt af økologiske fisk. Brancheforeningen Dansk Akvakultur arbejder målrettet for at udvide produktionen på området. Derfor er der med lovforslaget lagt op til, at Dansk Akvakultur bliver fast medlem af Det Økologiske Fødevareråd.

Det Grønne Kontaktudvalg er et bredt sammensat samarbejdsorgan, hvor bl.a. Danmarks Naturfredningsforening er repræsenteret. Herudover er adskillige andre natur- og miljøorganisationer medlemmer af Det Grønne Kontaktudvalg. På den baggrund finder jeg, at Det Grønne Kontaktudvalg sikrer den bredeste og dermed bedste repræsentation af natur- og miljøinteresser i forbindelse med sammensætningen af Det Økologiske Fødevareråd.

Endelig vil jeg gerne understrege, at udvidelsen af Det Økologiske Fødevareråd med Dansk Akvakultur og Det Grønne Kontaktudvalg ikke medfører, at de eksisterende medlemmer får færre pladser i rådet. Økologisk Landsforening vil fortsat have 3 pladser i rådet.

Jeg skal derudover henvise til det af mig stillede ændringsforslag til lovforslaget.

Kristian Jensen

/Lene Mølsted Jensen